
 

 Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço – BPS, v. 6, n° 23, de 10 de junho de 2011. 

 

PORTARIA ANAC N° 1165/SAF, DE 09 DE JUNHO DE 2011 
 
 

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Substituto DA 
AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL – ANAC, no uso das atribuições que lhe confere o 
inciso III do art. 79 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº 110, de 15 de setembro de 2009, 
com as alterações posteriores, e o constante no Processo n° 60800.099058/2011-70,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor LOURENÇO TÁRCIO DE ANGELIS, Tecnologista, Classe 

H, Padrão III, matrícula SIAPE n° 0192589, o usufruto de 12 (doze) meses de licença prêmio por 
assiduidade – 7 (sete) meses no período de 06/06/2011 a 01/01/2012 e 5 (cinco) meses no período de 
01/02/2012 a 29/06/2012 – referente aos 4 (quatro) quinquênios a que faz jus, adquiridos no período de 
03/03/1975 a 26/02/1995. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
ALBERTO EDUARDO ROMEIRO JÚNIOR 


